平成 23 年 4 月 20 日

会 員 各 位

                          （社）日本医業経営コンサルタント協会
事務局 事業部事業第一課

ﾌﾘｰｺｰﾙ:0088-21-6996/TEL:03-5822-6996

平成 23 年度 継続研修実施予定（第 1回概要報）のご案内

 継続研修が下記のとおり実施される予定となっておりますので、ご案内いたします。

 会員の方は原則としていずれの研修も受講できますが、受講希望の方は、準備の都合等ありますので、事前に

主催者までお問合せください。

記

１． 協会主催 （問合せ先 事業第一課 ﾌﾘｰｺｰﾙ:0088-21-6996 TEL:03-5822-6996）

研修名 開催日 履修時間 開催地 備 考

新入会員研修(東京) 5 月 11 日(水) ４時間 協会研修室 案内済

新入会員研修(大阪) 5 月 20 日(金) ４時間 大阪 〃

継続研修 5 月 24 日(火) ６時間 協会研修室 おって案内します

継続研修 5 月 25 日(水) ６時間

協会研修室

本部・支部中継研

修を実施

〃

日本医業経営コンサル

タント学会
6 月 9 日(木)～10(金)

５時間/日

2日間10時間

ホテルイースト

２１東京
案内済

継続研修
6 月 20 日(月)

  21 日(火)

６時間

４時間
協会研修室 おって案内します

継続研修 6 月 22 日(水) ６時間

協会研修室

本部・支部中継研

修を実施

〃

継続研修 6 月 24 日(金) ６時間 協会研修室 〃

※個人研修用の教材は、協会ホームページの会員専用ページからお申込ください。

２． 継続研修委託団体主催

主催者 問合せ先 開催日 履修時間 開催地

日本医療福祉建築協会
事務局

03-3453-9904
5 月 13 日(金) ３時間 神戸（施設見学）

３．支部主催

主催者・問合先 開催日 主な研修内容 講 師 開催地・時間

北海道支部

011-783-5515
5 月 7 日(土)

現場事例に学ぶ実践的病院経営

北海道の地域医療再生

藤澤 功明

徳田 禎久

札幌

４時間

岩手県支部

019-635-3155
4 月 21 日(木)

ビデオ・医療マーケティングについて

ビデオ・H22 診療報酬改定と病院経営戦略

大石佳能子

竹田  秀

盛岡

４時間

東京都支部

03-5691-1750
5 月 9 日(月)

今後の医療制度改革の動向

新たな支え合いによる福祉と介護保険

星野 雄一

栗原  誠

東京

４時間

富山県支部

0766-91-1700
4 月 22 日(金) 施設見学「ナラティブホーム」 甲田 克志

砺波

２時間

岐阜県支部

0577-34-2424
4 月 21 日(木)

ビデオ・H21 年度病院/診療所経営実態分析

ビデオ・医療の質評価に向けて

石井 孝宜

盛  宮喜

岐阜

４時間

静岡県支部

055-922-9870
4 月 27 日(水)

ビデオ・医療マーケティングについて

ビデオ・歯科診療所の経営改善・増患対策

大石佳能子

永山 正人

静岡

４時間

兵庫県支部

06-6411-6081
5 月 11 日(水) 今後の医療療養病床のあり方を問う(Ⅱ) 田中 英雄

神戸

２時間

奈良県支部

090-1965-0363
4 月 21 日(木) 今後の医療療養病床のあり方を問う(Ⅱ) 田中 英雄

奈良

２時間

和歌山県支部

073-431-3100
5 月 16 日(月)

ビデオ・H22 診療報酬改定と病院経営戦略

ビデオ・やればできる公立病院改革

竹田  秀

中村 彰吾

和歌山

４時間

島根県支部

0852-25-1771
5 月 13 日(金) ビデオ・H22 診療報酬改定と病院経営戦略 竹田  秀

松江

２時間

広島県支部

084-921-1422
5 月 12 日(木)

平成 24 年診療報酬・介護報酬同時改定に

ついて
萩原 輝久

広島

３時間

宮崎県支部

0985-23-2301
5 月 14 日(土)

医療介護福祉施設の新たな設計について

各ヘルスケア施設の特徴とその連携

伊藤 一章

萩原 輝久

宮崎

４時間

鹿児島県支部

099-247-5655
5 月 10 日(火) ビデオ・H22 診療報酬改定と病院経営戦略 竹田  秀

鹿児島

２時間

４．継続研修履修認定学会等

催事名 問合せ先 開催日 履修時間 開催場所

日本医療・病院管理学会例会

(継続的な病院機能評価)
03-3515-6475 4 月 23 日(土) ２時間

昭和大学病院

臨床講堂 （東京）

◎学会・セミナーの履修確認は、参加証・領収証等の受講が確認できるものをもって行います。参加証・

 領収書等は随時受付けておりますので、協会本部までご送付ください。

◎当協会はホームページを開設しております。ＵＲＬは http://www.jahmc.or.jp です。

 また、会員専用ページには履修時間確認、経営相談、会議議事録等が掲載されております。